
道南周年記念カレンダーの作製について 

 

（一社）函館国際観光コンベンション協会 

 

当協会では、道南の街を PRする際の話題作りを目的に、「道南周年記念カレンダー」を

作製いたしました。 

こちらは、道南に関連する出来事、建物、イベントなどの発祥年／開始年から現在で何

周年かというものを一覧にしたものです。 

各行事や商品に「○○周年記念」と冠をつけることで、歴史の再認識や自社商品の PRの

際に役立つことと存じます。 

また、周年行事カレンダーについては、今後皆様から情報提供をいただきながら、内容

を充実して参りたいと考えておりますので、話題となり得る題材がございましたら、大変

お手数ではございますが、情報提供フォームより、FAXにて事務局にご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

近年の周年にあわせて行われた取り組み（一例） 

○函館市電１００周年（２０１３年） 

復刻花電車、イベントの開催（運転体験会、均一料金運行）、スタンプラリーなど 

○五稜郭築造１５０年（２０１４年） 

  記念イベントの開催（五稜郭公園内での殺陣実演、ギネスに挑戦など）、 

記念フラッグの設置など 

○函館開港１６０周年（２０１９年） 

  記念イベントの開催(緑の島での記念イベント、市民参画による各種事業など) など 

 ○函館市政施行１００周年（２０２２年） 

  各種イベント（函館港まつり・グルメサーカス）の充実など 

 

問い合わせ (一社)函館国際観光コンベンション協会 

〒040-0063 函館市若松町 6-7 ステーションプラザ函館 604 

TEL：0138-27-3535 FAX：0138-27-6775 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

＜送信先：函館国際観光コンベンション協会 FAX：0138-27-6775＞ 

道南周年記念カレンダー情報提供フォーム 

氏 名  

 

連絡先 （     ）   ― 

出来事  

 

開始年     年 

参 考 

文献等 

◎ 

◎ 

◎ 

※お寄せいただいた情報は、事実確認のうえ、カレンダーに掲載させていただきます。 

 なお、いただいた情報が全て反映されるものではございませんので、ご了承ください。 


